
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto : PSR 2014-2020. Misura M21. Bando DGR 846/2020. 
Elenco domande non ammesse al sostegno. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore Ispettorato agrario regionale
Dipartimento Competente Dipartimento agricoltura, turismo, formazione e lavoro
Soggetto Emanante Maurizio REZZANO
Responsabile Procedimento Maurizio REZZANO
Dirigente Responsabile Maurizio REZZANO

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 1 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura
<p>
<span style="font-size:11px;"><b> Numero atto</b> </span>7778 - 2020
<span style="font-size:11px;"><b> Sottoscritto il </b> </span>17/12/2020
<span> </span><span style="font-size:8px;">Protocollo NP-2020-1535883</span> <p>



OGGETTO: PSR 2014-2020. Misura M21. Bando DGR 846/2020. Elenco domande non 
ammesse al sostegno. 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale (FEASR);

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2015) 6870 del 6 ottobre 
2015 che approva il programma di sviluppo rurale della Regione Liguria (in seguito PSR) 
ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale, modificata in ultimo con decisione di esecuzione della Commissione 
europea n. C(2020)7970 del 12/11/2020;

VISTA la deliberazione n. 33 del 27 ottobre 2015 con la quale il Consiglio regionale prende 
atto della stesura definitiva del PSR;

VISTA la misura M21 “Sostegno temporaneo eccezionale a favore di agricoltori e PMI 
particolarmente colpiti dalla crisi di COVID-19”;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 846 del 5.08.2020 concernente l’avvio delle 
procedure per la presentazione delle domande di sostegno e di pagamento – Misura M21 
“Sostegno temporaneo eccezionale a favore di agricoltori e PMI particolarmente colpiti 
dalla crisi di COVID-19”, focus area 2.a). Importo € 6.193.159,00;

Visto il Decreto del Dirigente n. 5037 del 2.09.2020, avente ad oggetto “Programma di 
Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020, Misura 21 ‘Sostegno temporaneo eccezionale a 
favore di agricoltori e PMI particolarmente colpiti dalla crisi di Covid-19’. Ulteriori 
disposizioni in merito ai documenti da allegare alle domande”;

Visto il Decreto del Dirigente n. 5681 del 28 settembre 2020 recante “Programma di sviluppo 
rurale (PSR) 2014-2020, misura 21 “Sostegno temporaneo eccezionale a favore di 
agricoltori e PMI particolarmente colpiti dalla crisi di COVID-19”. Modifica del termine per 
presentare le domande di sostegno”;

Visto il Decreto del Dirigente n. 7120 del 17.11.2020 recante “PSR Liguria 2014-2020 – 
Misura 21. Modifica del bando approvato con DGR n. 846/2020 per conformarsi alle 
decisioni della Commissione europea”;

RICHIAMATE:
- la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;
- la Legge Regionale 25 novembre 2009 n. 56 “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

DATO ATTO che a valere sul sopra visto Bando di cui alla DGR 846/2020 sono pervenute 
n. 1338 (milletrecento trentotto) domande di sostegno;

VISTI gli esiti dell’istruttoria delle domande soprarichiamate e della valutazione dei criteri 
ammissibilità e di selezione di cui al citato Bando, così come definiti dai relativi 
Responsabili del procedimento e da comunicarsi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 4 
della L.R. 56/09;

CONSIDERATO che delle 1338 domande pervenute, 57 (cinquantasette) sono risultate non 
ammissibili al sostegno in quanto non rispondenti ai requisiti di ammissibilità stabiliti dal 
bando di cui alla delibera sopra richiamata;

CONSIDERATO che ai sensi della L.R. 56/2009, i richiedenti sono stati personalmente 
informati delle motivazioni che determinano la non ammissibilità delle domande 



presentate e che, pertanto, si ritengono assolti gli obblighi di partecipazione al 
procedimento previsti dalla legge;

PRESO ATTO dell’elenco formato sulla scorta degli esiti istruttori e allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (allegato A), contenente le domande, rubricate in 
ordine alfabetico per denominazione dell’azienda richiedente, che non rispettano le 
condizioni ed i requisiti di ammissibilità stabiliti dal bando di cui alla DGR 846/2020 e che, 
pertanto, non possono essere ammesse al sostegno, con conseguente esclusione dalla 
graduatoria;

RITENUTO pertanto, ai sensi del punto “Concessione del sostegno con sistema ‘a 
graduatoria’”” del Bando di cui alla citata DGR n. 846/2020, doversi approvare l’elenco 
delle domande non ammissibili;

 
DECRETA

1. di approvare, per tutti i motivi in premessa indicati e per le ragioni già comunicate 
personalmente ai singoli richiedenti, a valere sulla sottomisura M21 “Sostegno 
temporaneo eccezionale a favore di agricoltori e PMI particolarmente colpiti dalla crisi di 
COVID-19” del PSR 2014-2020, Bando DGR 846/2020, l’elenco delle domande non 
ammesse al sostegno, di cui all’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2. di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul sito www.agriligurianet.it, assolve 
l’obbligo di comunicazione ai destinatari, ai sensi dell’art. 4, comma 2, della L.R. n. 
56/2009;

3. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURL produce gli effetti 
legali di efficacia previsti dall’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;

6. di informare che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale al TAR Liguria o alternativamente ricorso amministrativo straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto.

http://www.agriligurianet.it


CUAA DENOMINAZIONE BARCODE DOMANDA

MBNBBR73L58B042M AMBANELLI BARBARA 04250106467

NFSGLI95P58B041K ANFOSSO GIULIA 04250171230

01213880089
AZIENDA AGRICOLA FRATELLI MERANO 

SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE
04250201656

BLCSLD61T20D969V BALICCO OSVALDO 04250107630

BSTMTT92A09D969R BIASOTTI MATTEO 04250172196

BRSNGL52P52A145J BRIASCO ANGELA 04250198563

CMPDGI69T25D969U CAMPORA DIEGO 04250122050

CRLLVE75A05E463J CARIOLA ELVIO 04250177559

CRVLLN63T67I368Z CERVINI LILIANA 04250182757

CHCNTN67R03C621J CHICHISOLA ANTONIO 04250178508

CLTZPT51B07F441W COLETTA ZOPITO 04250122878

90003840106
CONSORZIO RUR.MIGLIORAMENTO 

ZOOT.PERLEZZI
04250147388

CKUNEE83M15Z100H CUKA ENEO 04250122969

DBTWTR56L27E463N DE BATTE' WALTER 04250177609

DPLDNC54P03L218K DI PAOLO DOMENICO 04250157429

LNEMRG59B20A145Q ELENA AMBROGIO 04250103068

04598111005 FATTORIA MONTE CARMEL SRL 04250180355

FRRPLB58R15A261I FERRO PIERALBERTO 04250147883

FDNBBR74C63B832R FIDANZA BARBARA 04250199843

FLLGNN55H10H258K FULLE GIOVANNI 04250129485

GRNCLD95S22E290V GERINI CLAUDIO 04250129287

GHRFRC79M14E463V GHIRARDI FEDERICO 04250182773

CVNRCC79M15I449O IACOVINO ROCCO 04250143486

SBICST87D25Z129F IOSUB CRISTIAN 04250144617

JNMWBR80T11Z611K JANAMPA PALACIOS WILBER 04250126721

01485120115

L'AROMATICA DI CANGOLI MATTEO E 

ROBERTO SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA

04250130459

MGLLCU93M11E290W MAGLIANI LUCA 04250128248

MNGMHL84M21D969Y MANGINI MICHELE 04250142728

MRTLCU68T26I138N MARTIN LUCA 04250101856

MVSVNT84B14C621H MAVISINI VALENTINO 04250114826

MZZLCU88P16C621L MAZZOCCHI LUCA 04250255652

MNCLCU83M25B832Z MENCONI LUCA 04250174804

MRLLSE62C65I453G MERIALDO ELISA 04250167519

MRNDRN57M12L975T MOIRANO ADRIANO 04250102318

MLLLTN79D15Z100O MOLLAYMERI ELTON 04250128743

PNTJSC91L58D969Y PANETTA JESSICA 04250239557

PRDSDR84C08A984Y PARODI BORGHINO SANDRO 04250175728

Allegato A): PSR 2014-2020. Misura M21. Bando DGR 846/2020. Elenco domande non 

ammesse al sostegno. 

Allegato numero 1



PSTSMN69S60A145O PASTORELLI SIMONA 04250253418

PLFMLN78B16I480T PELUFFO EMILIANO 04250198498

RVLGTN77T06E290I RAVIOLO AGOSTINO 04250166800

RGHMSM63T14B963O RIGHETTI MASSIMO 04250162643

RMNFNC64E21I453W ROMANO FRANCESCO 04250168749

RSSNRC63B28E488K ROSSI ENRICO 04250231869

SSSGCR61B01E463I SASSARINI GIANCARLO 04250266279

SRIGPR67C12I480D SIRI GIAMPIERO 04250166313

01238240111 SOCIETA' AGRARIA BURANCO S.R.L. 04250230929

02373670021
SOCIETA' AGRICOLA LA CICALA 

STONATA DI DRESTI ANTONELLA SAS
04250263417

01225020112
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 

MARCANTONIO
04250128016

SPLSLV64C12E290T SPALLA SILVIO 04250124189

SPLSLV81L66D969O SPALLAROSSA SILVIA 04250180967

TLLMTT91T28E290U TALLONE MATTIA 04250088301

TSSGPP57C48A145D TASSARA GIUSEPPINA 04250176916

TNOLDI54R48M177S TONI LIDIA 04250137660

TSOLCU83L27C621N TOSI LUCA 04250215383

02581910995
VALLE CHIAPPELLA SOCIETA' 

SEMPLICE AGRICOLA
04250112218

01541720080
VEGGIA DIAN SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA
04250194521

ZRBTTV60B28L152V ZERBONE OTTAVIO 04250109685



Identificativo atto: 2020-AM-9027

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Maurizio 
REZZANO 

- 17-12-2020 08:28

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Maurizio 
REZZANO 

- 17-12-2020 08:28

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Maurizio 
REZZANO 

- 17-12-2020 08:27

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura
Firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. 82/2005


		2020-12-17T08:30:04+0100
	MAURIZIO REZZANO 09709e6f1075066639e08e6db2b87bfc7c56255a




